
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行事予定 

２ 月 委員会活動 遠足（2年） 

歩行訓練(1 年) 

６ 金 安全指導 視力・聴力検査(1 年) 

７ 土 土曜授業公開 引き取り訓練(1～3年) 

セーフティ教室(2，4年) 

９ 月 Ｂ６時程  

１０ 火  

１１ 水 遠足(３年) 内科検診(5 年、6年半分) 

１２ 木 Ｃ６時程 補習日 

眼科検診(全学年) 

１３ 金  

１６ 月 クラブ活動 学力向上調査(6 年) 

教育実習始  

１７ 火 5 時間授業 方面別集団下校 

発音、話し方調べ(1 年) 

１８ 水 フレンド班長集会  

発音、話し方調べ(1 年) 

内科検診(4 年、6年半分) 

１９ 木 体力テスト 1日実施 

２０ 金 体力テスト予備日 

２３ 月 Ｃ６時間授業 尿検査③  

歩行訓練(1 年予備日) 

２４ 火 フレンドタイム 遠足(3 年予備日) 

２５ 水 5 時間授業 

内科検診(1 年、2年半分) 

２６ 木 ５時間授業 ＰＴＡ総会 

２７ 金 上小フレンドパーク 

Ｃ５時間授業 個人面談① 

３０ 月 Ｃ５時間授業 個人面談② 

学力向上調査(5 年) 

３１ 火 Ｃ５時間授業 個人面談③ 

＊５月の生活目標＊  生活指導部 

「ろうかは右側を静かに歩こう」 

教室からろうかに飛びださないようにしよう 

新しい学年になり、１か月がたちました。生活にも少しず

つ慣れてきて、気持ちの緩みが出てくる頃です。もう一度、

学校のルールを見直し、安全に過ごせるようにしましょう。 

＊校内研究について＊  研究推進部 
本校では、令和２・３年度の２年間、体育科の

授業研究を通して、自分の考えを安心して他者に

伝えながら、考えを広げ深める児童の育成に努め

てまいりました。その成果を生かしながら、今年

度は子どもたちの学びをより一層深いものにして

いくことを目指し、国語科における授業研究を進

めてまいります。自ら見通しをもって課題解決に

向けて取り組む姿、話合いや協働的な活動を通し

て考えを形成していく姿を引き出しながら、子ど

も一人一人の深い学びが実現できるよう努めてい

きます。今年度も各学年１回、年間６回の研究授

業を予定しています。 

＊方面別（学年別）集団下校について＊ 生活指導部 

日にち：５月１７日（火） 

方面別（学年別）で１～６年生までが集団下校ルートを通り、

一斉に下校します。 

集団下校の日は、集団下校ルートを通って、自宅か学童へ下校

することになっております。やむを得ない事情で別の場所へ下校

する場合は、連絡帳等で必ず担任までご連絡をお願いします。 

 なお、学童に通っている児童で、当日学童をお休みする場合に

は、連絡帳等で必ず担任までご連絡をお願いします。地区ごとの

人数確認に必要です。ご協力よろしくお願いいたします。 

＊土曜公開日のお知らせ＊  教務部 

日にち：５月７日（土）  土曜授業 

１、２時間目の授業を公開致します。当日は密を避ける

ため、Ａグループは１時間目の公開でＢグループは 2時間目の

公開と致します。（グループ分けは時差登校のグループ） 

＊引き取り訓練について＊  生活指導部 

 日にち：５月７日（土）  10:45～11:30 
 密をさけるために、1 年生～3 年生のみの引き取りを行い

ます。4年生～6年生は、学級指導を行います。詳細は、４月

26日(火)に配布した引き取り訓練についてのお知らせをご覧

ください。 

＊個人面談について＊  教務部 

５月 27 日（金）から６月 2日（木）までの間で個人面談を実施します。保護者の皆様一人一人から、ゆっくりお話を

伺ったり、担任から児童の普段の様子などを話したりするなど、情報交換をする大切な時間だと考えています。限られた

時間ですが、有意義な時間にしたいと考えていますので、日程調整にご協力、ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

 

＊上小フレンドパークについて＊  特別活動部 

○日 時：５月 2７日（金）９：30～11：30 (給食あり) 

○場 所：都立小金井公園 

○持ち物：水筒，しおり，帽子，雨具，ティッシュ，ハンカチ，

マスク，手さげ， 

昨年度まで行っていたオリエンテーリングが、今年度から少しやり方

を変えて行われます。雨天の場合は通常授業とし、5 月 31 日(火)に延期

します。この日も給食があるので，午前中の実施となります。フレンド

班で，６年生が中心となって、異学年との交流を深める遊びを行います。

詳しくは，後日配布のしおりをご覧ください。 

※コロナウイルス感染症により、行事等の変更があ

る場合は学校より連絡いたします。 

＊体力テストについて＊  運動部 

日にち：５月１９日（木） 【予備日２０日（金）】 

 学校では、体力テストの結果をもとに、子どもたちの傾向を捉

え、体育学習に活かしていきます。また、ご家庭でもお子さんの

運動能力がどのように成長しているか確かめるよい機会とし、運

動をする時の参考にしていただければと考えています。 

 

 

 

 

 

 

 

 


